平成 27年 11月 12日

各  位

会 社 名  株式会社マツモトキヨシホールディングス

代 表 者 名   代表取締役社長  松本   清雄

コード番号  ３０８８  東 証 一 部

問 合 せ 先   広報室長  高橋   伸治

  ＴＥＬ（０４７－３４４－５１１０）

剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正に剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正に剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正に剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正に関する関する関する関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、平成 27年 11月 12日開催の取締役会において、下記の通り、平成 27年９月 30日を基準

日とする剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正を行うことを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．１．１．１．    利益剰余金（中間配当）の内容利益剰余金（中間配当）の内容利益剰余金（中間配当）の内容利益剰余金（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 27年５月 15日公表）

前期実績

（平成 27年３月期）

基 準 日 平成 27年９月 30日 同左 平成 26年９月 30日

１株当たり配当金 40円 00銭 35円 00銭 30円 00銭

配 当 金 総 額 2,145百万円 － 1,609百万円

効 力 発 生 日 平成 27年 12月４日 － 平成 26年 12月 5日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．２．２．２．期末配当予想の修正の内容期末配当予想の修正の内容期末配当予想の修正の内容期末配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想 35円 00銭 35円 00銭 70円 00銭

今 回 修 正 予 想 － 40円 00銭 80円 00銭

当 期 実 績 40円 00銭 － －

前 期 実 績

（平成 27年３月期）
30円 00銭 30円 00銭 60円 00銭

３．３．３．３．    中間配当の増配および期末配当予想修正の理由中間配当の増配および期末配当予想修正の理由中間配当の増配および期末配当予想修正の理由中間配当の増配および期末配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要項目の一つと位置付けております。そのため、

当社では経営基盤の強化と収益力向上に努めることで、安定的かつ継続的に配当していくことを基

本方針としております。

当期の配当金につきましては、当社の財政状況および当中間期の業績における売上高・利益とも

に過去最高を達成したことを踏まえ、平成 28 年３月期の中間配当金を１株当たり５円増配の 40

円とすることを決定いたしました。また、期末配当金も同じく１株当たり５円増配の 40 円とし、

当期の年間配当予想額は１株当たり 10円増配の 80円となる予定です。

以上